
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 21 de março de 2018  |  Ano II - Edição nº 00154 | Caderno 1

Portaria

Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Canarana 
Secretaria Municipal de Educação 
 

    

 
Praça da Matriz, 224, Centro, CEP - 44.890-000, CNPJ 13.714.464/0001-01  

Canarana - BA 
 

 
GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
Portaria n°  004  de 13 de março de 2018. 
 
  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO 
COORDENADORA PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROCESSO FORMATIVO E 
ELEABORAÇÃO/ADEQUAÇÃO E GESTÃO DO 
PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO 
DE CANARANA-BA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
A Secretária de Educação do Município de Canarana/BA, no uso de suas atribuições legais 
e considerando a necessidade de Elaboração/Adequações e Gestão do Plano de Carreira e 
Remuneração dos Profissionais da Educação em conformidade com o que estabelece a 
meta da Lei Federal 13005/2014 do Plano Nacional de Educação e a meta 17 da Lei 
Municipal 163/2015 Plano Municipal de Educação. 
 
Resolve: 
 
Art.1° Nomear a Comissão Coordenadora para participação no processo formativo de 
Elaboração/Adequação e Gestão do Plano de Carreira e Remuneração dos Professores da 
Educação, composta pelos seguintes membros:  
 
Márcia Almeida de Novaes - Secretária de Municipal de Educação. 

Lindobergue Bastos dos Santos -  Representante da Secretaria Municipal de Educação. 

Leonardo Seixas Souza - Representante do Setor de Recursos Humanos da Prefeitura. 

Izabel Batista Santana - Representante do Conselho Municipal de Educação. 

Greyce Ferreira Borges - Representante de Diretor de Escola da Rede Pública. 

Oséias André de Souza - Representante do Sindicato.  

Ezioni Maria dos Anjos - Representante do Conselho do FUNDEB. 

Aleandro Oliveira da Silva - Representante dos Professores. 

Gildeon Ferreira Brandão - Representante do Legislativo. 

Luciano Rocha Araújo- Técnico da Secretaria Municipal de Educação 

 

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e revoga as anteriores. 

 
 

Márcia Almeida de Novaes Oliveira 
Secretária Municipal de Educação 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF5C3B4F6F55E2E4E9E4489E9212C7DF


		2018-03-21T10:11:24-0300




